- Fascicūlum eum, – inquit, – frangīte.

Sed filii frustra fascicūlum frangēre studebant. Tum pater singūlas virgūlas singūlis filiis dat et:

- Nunc, – inquit, – eas frangīte.

Id filii facīle facēre poterant. Tum pater dicit:

- Id vobis exemplum bonum erit. Tuti ab inimicis eritis, dum inter vos amor et concordia erunt. At cum discordia et rixae inter vos erunt, inimici et viri mali vobis nocebunt!

2. Выполните синтаксический разбор подчеркнутого предложения.

3. Переведите: а) О вкусах не спорят; б) После написанного.

4. Прочитайте 3 предложения и переведите их на русский язык.

---

### **БИЛЕТ №9.**

1. Прочтите, переведите и перескажите текст.

De theatris antiquis.

Theatra antiqua Athenis saeculo sexto a. C. (ante Christum) aedificabantur. Theatrum primum apud fanum Dionysii dei erat. In medio theatro orchestra erat, post orchestram aedificium stabat, quod scaena appellabatur. In orchestra tragoediae agebantur et chori cantabant. In scaena autem machinae variae habebantur. Auxilio machinarum dei aut deae sub tecto scaenae apparebant. Inde proverbium erat: "Deus ex machina".

Romani quoque theatra magna sibi aedificabant. Sed in theatris non tragoediae et comoediae, sed ludi gladiatorum agebantur. Gladiatores inter se et cum bestiis feris: leonibus, tigribus, ursis – pugnabant. Saepe in harena duo gladiatores erant: unus, qui mirmillo appellabatur, gladium et scutum habebat, alter, cui nomen retiarius erat, in manu una rete tenebat, in altera – tridentem.

2. Выполните синтаксический разбор подчеркнутого предложения.

3. Переведите: а) Безнравственно (против добрых нравов); б) Господь с вами.

4. Прочитайте 3 предложения и переведите их на русский язык.

---

### **БИЛЕТ №10.**

1. Прочтите, переведите и перескажите текст.

De Romulo.

Roma, urbs maxima et caput Italiae, in ripis Tiberis fluminis sita est. Ut historia dicit, Roma anno DCCLIII (septingenti quinquaginta tres) a. C. (ante Christum) a Romulo condita est. Romulus non solum Romae conditor, sed etiam primus rex Romanorum erat.

Titus Livius, rerum scriptor Romanus, in libris suis, "Ab Urbe condita" nomine, fabulam de Romulo et Remo, fratre eius, narrat. In Italia urbs Alba Longa erat, cuius rex Amulius vir severus improbus erat. Amulius infantes Romulum et Remum, nepotes suos, valde timebat et propterea ministris suis eos in flumen iacere iubet. Sed

ministri regi saevi non obtemperant et pueros parvos in ripa fluminis ponunt. Lupa una, quae ad flumen bibere properabat, infantes invenit et lacte suo nutrit. Ita bestia bona pueris vitam servat.